令和２年４月９日

秦荘西小学校保護者様

                                                          愛荘町立秦荘西小学校

                                                          校長   八木 佐登留

臨時休業中の登校日のお知らせ

 平素は、本校学校教育活動に、格別なご支援・ご協力を賜り、誠にありがとうございま

す。

 さて、全国的な新型コロナウイルス感染症の発生状況や滋賀県内および近隣市町の状況

をふまえ、感染拡大を防止するために愛荘町教育委員会より指示が出され、４月１１日(土)

から５月６日(水)までの期間、臨時休業をすることになりました。

 ただし、学習習慣や生活のリズムを保つために､週に１回の登校日を設定します。児童の

登校の安全の確保と感染防止の観点から､下記のようにすべての字を３つのグループに分

けて登校日を実施します。

 保護者の皆様のご理解・ご協力をよろしくお願いします。

記

１．登校の日時

１４日(火)、２１日(火)、２８日(火)

元持、香之庄、沖、宮後、北八木、

フリーガーデン島川、長塚、栗田

１５日(水）、２２日(水)、３０日(木)

パークバリュー 、フォレスト、矢守、

メイタウン島川、

１６日(木)、２３日(木)、

５月１日(金)

島川、旧野々目、南野々目、下八木

   ※朝の登校時刻はいつもと同じです。３校時まで学習を行い、１１時１５分頃に下校をします。

２．持ち物

  ・筆記用具

  ・健康観察カード(朝の体温を記入してください)

  ・各学年の休業中の課題

  ・学級の先生から指示があった学習用具

３．その他

   ・登校前に検温をしていただき、咳や発熱等風邪の症状が見られる場合は、自宅で

   休養をしてください。

   ・登校をしない人は、当日の朝、学校に連絡をしてください。(☎４２-２２４４)

   登校班長にも連絡をお願いします。

   ・登校日には、次週の課題を渡します。欠席者の分は、同じ字・班の友だちにポス

    ティングをしてもらいます。

   ・登下校時も、マスクを着用し、間隔を空けて一列で登校をするように指導をします。

   地域での見守りをお願いします。

                                                                裏面へ→

保健関係配布物について(お知らせ)

◎本日お子様にお渡しをした保健関係の配布物の提出日は、初回の登校日とします。

◎４月の保健行事の身体測定(全学年対象)、心電図検査（１年、４年対象）、フッ化物先

口開始に伴う歯科指導（１年対象）は、すべて延期となります。

４月・５月の行事予定について（お知らせ）

◎４月２７日（月）、２８日（火）、３０日（木）に予定をしていました家庭訪問は、中

止とさせていただきます。

◎５月８日（金）に予定をしていました学習参観、ＰＴＡ総会、学級懇談会、学級委員会

も中止とさせていただきます。ＰＴＡ総会の持ち方については、後日、メールにてお知ら

せをします。

◎学級委員選挙は、学校を再開してから実施をします。

◎４月２４日（金）１８：３０より、感染拡大の防止策をとった上で、本校の多目的ホー

ルにて「第２回ＰＴＡ字委員会」を行います。字委員さんの出席をお願いします。

  保護者の皆様におかれましては、すでに時間の都合をつけていただいていることと

 思います。本当にご迷惑をおかけします。何とぞ、ご理解・ご協力をお願いします。